
 
Uchwała Nr LXVII/1454/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 27 września 2022 r. 

 
 zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w 
publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, 
w gminnych przewozach pasażerskich  na terenie Gminy Miasto Rzeszów   
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zw. z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2022 r., poz. 1343)  
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale nr XIII/247/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie 

ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy 
Miasto Rzeszów w § 3 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 
„16) uczniowie będący obywatelami Ukrainy od rozpoczęcia do ukończenia nauki w szkole lub 
placówce, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.). Uprawnienie do bezpłatnych przejazdów zapisywane będzie na 
Rzeszowskiej Karcie Miejskiej na podstawie dokumentu potwierdzającego wjazd ucznia na 
terytorium Polski nie wcześniej niż 24 lutego 2022 r. wraz z ważną legitymacją szkolną. 
Uprawnienie będzie obowiązywało od zapisania bezpłatnego przejazdu na Rzeszowskiej Karcie 
Miejskiej do dnia 30 września 2023 r.”. 
 

§ 2 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 
  



Uzasadnienie 
do uchwały nr LXVII/1454/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 27 września 2022 r. 

 
zmieniającej uchwałę Rady Miasta Rzeszowa – w  sprawie ustanowienia ulg za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 
publicznej w gminnych przewozach pasażerskich  na terenie Gminy Miasto Rzeszów   

 
 

Niniejsza uchwała wprowadza nieodpłatne przejazdy środkami lokalnego transportu 
zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Rzeszów dla uczniów – obywateli Ukrainy. 
Uchwała jest kontynuacją przyjętej w marcu 2022 r. przez Gminę Miasto Rzeszów strategii 
wsparcia obywateli Ukrainy, którzy zmuszeni byli uciekać ze swojego kraju w związku z wybuchem 
wojny.  


